Директору

Центра развития молодёжных

волонтёрских программ ТвГУ

Т. Н. Арсеньевой

от директора
<название организации>
<ФИО>
Уважаемая Татьяна Николаевна!

Просим Вас оказать помощь в наборе волонтёров на <название мероприятия>. Заявка установленной формы в Приложении 1.

<Дата>

   <Подпись, печать>              <Расшифровка подписи>

Приложение 1
Заявка организатора на волонтёрское сопровождение мероприятия
(необходимо отправить на e-mail Центра не позднее 2 недель до мероприятия!
Лучше намного раньше)
	Название организации

	Адрес организации

	Руководитель организации (Ф.И.О., телефон, e-mail)

	Контактные данные

	Сотрудник организации, который будет отвечать за волонтёров на мероприятии и к которому они могут обращаться за консультацией по решению проблем на мероприятии (Ф.И.О., должность в организации)

	Телефон

e-mail

	Информация о мероприятии

	Название мероприятия

	Дата и время проведения мероприятия
(в формате дд.мм.гггг, чч:мм)

	Описание мероприятия

	Функциональные обязанности волонтёров
(в том числе, сколько волонтёров нужно на каждую функцию?)

	Место проведения мероприятия (в том числе и адрес) Наши волонтёры будут работать по этому адресу?

	В каких СМИ и когда будет освещено мероприятие?

	Как будет представлен Центр развития молодёжных волонтёрских программ ТвГУ в пресс-релизе и пост-релизе?

	Требования

	Общее количество человек

	Пол

	Возраст

	Наличие санитарной книжки

	Компетенции волонтёров (в соответствии с каждой функцией)

	Условия работы

	График работы волонтёра (в формате чч:мм–чч:мм) и общее количество часов его работы

	Питание (обязательно, если волонтёр работает более 3 часов!)

	Какие меры по профилактике COVID-19 приняты организаторами на мероприятии? (обязательно!)

	Какие средства индивидуальной защиты от COVID-19 будут выданы организаторами волонтёрам?

	Освобождение от занятий/справка на работу (выдадут ли организаторы официальный документ для места учёбы или работы волонтёра, подтверждающий уважительную причину пропуска учебного/рабочего времени? Если да, то когда и к кому подойти, чтобы его выдали?)

	Проезд (обеспечивают организаторы мероприятия, компенсируют затраты или не предоставляется?)

	У кого и где волонтёр может получить медицинскую помощь, в случае необходимости?

	Обучение/инструктаж по функции со стороны организаторов (также необходимо указать ориентировочную дату инструктажа)

	Униформа (выдают организаторы или волонтёры приходят в форме Центра?)

	Вознаграждение (бесплатные билеты на мероприятия, сувениры на память, благодарственные письма т.п.)

	Запись в волонтёрской книжке (когда и к кому подойти, чтобы её сделали?)

	Дополнительные условия, мотивирующие волонтёров к участию